
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205317722370245 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 5987/2023

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de acceso

Asunto: Selección bolsa de empleo categoría LIMPIADORES/AS DE INTERIORES 
Servicio de limpieza.

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO.- Concluido el proceso selectivo convocado por  Resolución de Alcaldía de fecha 
08/05/2023 por el cual se aprueban las bases específicas que regirán la convocatoria para 
la creación mediante el procedimiento del concurso-oposición de la bolsa de empleo para 
la contratación con personal laboral temporal, al objeto de dar cobertura a las necesidades 
temporales en recursos humanos en la categoría profesional de PEON LIMPIADOR/A 
INTERIORES del Servicio de Limpieza, por sustitución transitoria del titular por suspensión 
del contrato de trabajo, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 
89 de fecha 15/05/2023.

SEGUNDO.- Este Ayuntamiento dispone de unas bases generales aprobadas por 
resolución de Alcaldía de fecha 23/01/2023 que regirán las convocatorias del ayuntamiento 
de motril para la creación, mediante el procedimiento del concurso-oposición de bolsas de 
empleo con el fin de seleccionar para su nombramiento como personal funcionario interino 
o contratación como personal laboral temporal, así como las Normas Generales de gestión 
de bolsa de trabajo y procesos selectivos para cobertura de personal con carácter de 
urgencia y necesidad, publicadas íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Granada número 19 de fecha 30/01/2023; en su base DÉCIMA, establece:

 “APROBACIÓN DE LA BOLSA DE EMPLEO Y VIGENCIA 

10.1 Aprobación de la bolsa.

 Una vez resueltas las reclamaciones a la calificación final, el órgano de selección elevará 
a la alcaldía acta proponiendo la aprobación de la bolsa de trabajo con los aspirantes 
aprobados y el orden de llamamiento según la calificación final obtenida. La resolución que 
apruebe la bolsa de empleo se publicará en sede electrónica, publicaciones oficiales, 
Oferta Pública de Empleo y en la web municipal.



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205317722370245 en sede.motril.es/validacion

 10.2. La vigencia de la bolsa de trabajo es tres años desde el día siguiente a su aprobación 
salvo que como consecuencia de la finalización de una Oferta de Empleo Público se cree 
una bolsa en esta misma categoría.”

TERCERO.- Anexo VII del Acuerdo Convenio de los empleados públicos al servicio del 
Ayuntamiento de Motril, Normativa para la Selección del personal no permanente.

CUARTO.- Vista el acta de fecha 14 de septiembre de 2023 que eleva el órgano de 
selección proponiendo la constitución de la bolsa con el orden de prelación definitivo de 
aspirantes.

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO.- Aprobar la bolsa de empleo de LIMPIADOR/A DE INTERIORES que  consta 
en la siguiente tabla con expresión del orden de llamamiento de sus integrantes.

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
TOTAL

***7118** GARCIA SANCHEZ, JESUS PRIMERO

***7359** MORENO GOMEZ, ANGELES SEGUNDO

***0488** JIMENEZ CARRILLO, CARLOS ANTONIO TERCERO

***4293** CORTES CAMPOS, LUCIA CUARTO

***0025** LORENZO RIVAS, CARMEN QUINTO

***3668** PAQUE BEA, SILVIA SEXTO

***2330** GARCIA ESPINOSA, MARIA AUXILIADORA SÉPTIMO

***4057** LIZANA DOMINGUEZ, RAUL OCTAVO

***2558** RODRIGUEZ RODRIGO, MARIA JOSE NOVENO

***9810** MARTIN LORENZO, DOLORES DÉCIMO

***0555** FERNANDEZ FERNANDEZ, SOLEDAD UNDÉCIMO
***0496** GOMEZ BAEZ, ENCARNACION DUODÉCIMO
***3178** JIMENEZ TORRES, DANIEL DECIMOTERCERO
***8815** ARELLANO RODRIGUEZ, VIRGINIA DECIMOCUARTO

***0167** HERNANDEZ GARCIA, ANTONIA DECIMOQUINTO

***3727** MALDONADO ESTEVEZ, MARIA CARMEN DECIMOSEXTO

***3273** MARTIN BURGOS, ADELAIDA DECIMOSEPTIMO

***3078** MARTIN GARCIA, JESUS DECIMOCTAVO



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205317722370245 en sede.motril.es/validacion

***2259** SALINAS TORRES, BEATRIZ TRANSITO DECIMONOVENO

***0506** VASCO BONET, FLORA VIGÉSIMO
***9931** CARRASCOSA BUENO, CARMEN ISABEL VIGESIMOPRIMERO

***3689** TAMAYO MALDONADO, ISMAEL VIGESIMOSEGUNDO

***0837** TORRES ALVAREZ, MARIA DEL CARMEN VIGESIMOTERCERO

***0119** CORTES FERNANDEZ, FRANCISCA VIGESIMOCUARTO

***9845** SEGOVIA JIMENEZ, JUAN MANUEL VIGESIMOQUINTO

***9395** AOULAD ALI SI KADDOUR, LAMIAE VIGESIMOSEXTO

***0744** CORTES FERNANDEZ, ROSA MARIA VIGESIMOSÉTIMO

***4146** FERNANDEZ MOYA, MARIA JOSE VIGESIMOCTAVO

***0195** RUANO CASTILLO, MARIA CRISTINA VIGESIMONOVENO

***2418** SABIO RUBIA, MARIA JOSE TRIGÉSIMO

***5388** DELGADO ALMAZAN, ELISABET TRIGESIMOPRIMERO

***9648** REY FERNANDEZ, JONATAN TRIGESIMOSEGUNDO

***2124** LOPEZ MIRA, ELISA ISABEL TRIGESIMOTERCERO

***4207** ROMAN MARCOS, GLEDYS TRIGESIMOCUARTO

SEGUNDO. - Ordenar la publicación de esta resolución en la página web www.motril.es

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2023-09-15T12:38:43+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-09-15T10:17:51+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-09-15T12:29:20+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




